
UCHWAŁA XXII/ 111 /2016 
RADY GMINY LIPUSZ 

z dnia 07 czerwca 2016r 
 
w sprawie nadania tytułu Honorowego Obywatela Gminy Lipusz. 
 
 
         Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o 

samorządzie gminnym / tekst jednolity Dz. U. z 2016r. poz. 446/  

Rada Gminy Lipusz uchwala co następuje: 

 
 

§ 1 
 

W uznaniu zasług nadaje się panu prof. dr hab. Edwardowi Brezie tytuł 

Honorowego Obywatela Gminy Lipusz. 

 
 

§ 2 
 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipusz. 
 
 

§ 3 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
                                                             Przewodniczący Rady Gminy 
 
 
                                                                      Janusz Wawer 
 
 
 
 
 
 
 



UZASADNIENIE 
 

Prof. dr hab. Edward Breza urodził się w 1932r. w Kaliszu na Kaszubach 

swoją edukację rozpoczął w rodzinnej miejscowości gdzie ukończył  6 

klas, natomiast  do klasy VII uczęszczał w 7 klasowej szkole w Lipuszu, 

dalszą naukę kontynuował w Kościerzynie, Krakowie i Gdańsku. 

 

W uznaniu szczególnych zasług wybitnemu humaniście, językoznawcy, 

historykowi i miłośnikowi kaszubszczyzny za promowanie Gminy Lipusz 

poprzez swoje dzieła i publiczne wypowiedzi Wójt Gminy Lipusz zwrócił 

się z wnioskiem  o nadanie tytułu Honorowego Obywatela Gminy Lipusz 

prof. dr hab. Edwardowi Brezie.  

 
 


